## 1.

"Dic Xti veritas,  
Dic cara raritas,  
Dic rara charitas,  
Ubi nunc habitas?  
Aut in valle Visionis,  
Aut in throno Pharaonis,  
Aut in alto cum Nerone,  
Aut in antro cum Timone,  
Vel in viscella scirpea  
Cum Moyse plorante,  
Vel in domo Romulea  
Cum bullâ fulminante.

## 2.

Bulla fulminante  
Sub iudice tonante,  
Reo appellante,  
Sententia gravante,  
Veritas opprimitur,  
Distrahitur et venditur  
Justitia prostante,  
Itur et recurritur  
Ad curiam, nec ante  
Quis quid consequatur  
Donec exiatur  
Ultimo quadrante.

the Roman Pontiff was yet to the fiercest of these poets, as to the Albigenians and to the Spiritual Franciscans, Antichrist. The Cardinals meet with less respect; that excessive and proverbial venality, which we have heard denounced century after century, is confirmed, if it needed confirmation, by these unsparing satirists.<sup>m</sup>

The Bishops are still arraigned for their martial habits,<sup>n</sup> their neglect of their sacred functions, their pride, their venality, their tyranny. Some were married: this and universal concubinage is the burthen of the complaint against the Clergy.<sup>o</sup> The Satirists are stern monks to others, however their amatory poetry may tell against

## 3.

“ Respondit Caritas  
Homo quid dubitas,  
Quid me sollicitas?  
Non sum quod usitas,  
Nec in euro, nec in austro,  
Nec in foro, nec in clau-tro,  
Nec in bysso, nec in cuculla,  
Nec in bello, nec in bulla  
De Jericho sum veniens  
Ploro cum sauciato,  
Quem duplex Levi transiens  
Non astitit grabato.”

*Carmina Benedicto-Burana*, p. 51.

One of these stanzas is contained in a long poem made up very uncritically from a number of small poems (in Flaccius Illyricus, p. 29, &c.) on Papal absolution and indulgences:—

“ Nos peccata relaxamus  
Absolutos collocamus  
Sedibus ethereis,  
Nos habemus nostras leges,  
Alligantes omnes reges  
In manicis aureis.”

*Carm.*, B. B., p. 17.

<sup>m</sup> See the Poem de Ruinâ Romæ. Wright, p. 217. *Carmina B. B.* 16:—

## 3.

“ Vidi vidi caput mundi  
instar maris et profundi  
Vorax guttur Siculi;  
ibi mundi bithalassus,  
ibi sorbet aurum Crassus  
et argentum sæculi.”

\* \* \*

ibi pugna galearum  
et concursus piratarum  
id est cardinalium.

\* \* \*

## 25.

Cardinales ut prædixi,  
Novo jure Crucifixi  
Vendunt patrimonium,  
Petrus foris, intus Nero,  
intus lupa, foris vero  
sicut agni ovium.”

This is but a sample of these Poems.

<sup>n</sup> “ Episcopi cornuti  
Conticuere muti,  
ad prædam sunt parati  
et indecenter coronati  
pro virgâ ferunt lanceam,  
pro infulâ galeam,  
clipeum pro stolâ,  
(hæc mortis erit mola)  
loricam pro albâ,  
hæc occasio calva,  
pellem pro humerali,  
pro ritu seculari  
Sicut fortes incedunt,  
et a Deo discedunt,” &c.